МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111

от «03» марта 2021 года

№ П 328/21-Д-ГН

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении - «Средняя общеобразовательная школа № 2» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15 февраля 2021 года № 328/21-Д в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1627003764, ОГРН 1021601116723 (далее — МБОУ «СОШ № 2») были выявлены нарушения требований законодательства Российской Федерации в сфере образования по вопросу федерального государственного надзора в сфере образования:

- не представлены документы, подтверждающие внесение в Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении, документах об образовании, выданных в период с 01 января 1996 года по 31 декабря 1997 года (п. 5 Правил формирования и ведения федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26 августа 2013 года № 729).

В соответствии со статьей 93 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании акта о результатах внеплановой документарной проверки МБОУ «СОШ № 2» от 03 марта 2021 года № А 328/21-Д, департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

ПРЕДПИСЫВАЕТ МБОУ «СОШ № 2»:

1. Принять меры к устранению выявленных нарушений обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере образования в срок:

<u>- до 01 апреля 2021 года.</u>

- 2. При необходимости рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение своих обязанностей.
- 3. Представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан отчет об исполнении предписания и документы, подтверждающие устранение нарушений законодательства в сфере образования, а также документы, не представленные в ходе проведения проверки, в срок:

- до 01 апреля 2021 года.

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок, а равно и непредставление в установленные сроки отчета об исполнении настоящего предписания влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Ведущий советник отдела государственного надзора в сфере образования департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

Е.А. Златкина